
Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 05 de Julho de 2023 

 

Página 1 de 1 
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO nº11, de 05 de julho de 2023. 

 

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DA 10ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS – PB E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.  

 

O Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, em conjunto com a Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, 

no uso de suas atribuições e, considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de 

Assistência Social no município, RESOLVE:  

Art. 1º Fica convocada a 10ª Conferência Municipal de Assistência Social, a ser realizada no dia 11 de julho de 2023, tendo 

como tema central: “Reconstrução do SUAS: O SUAS que temos e o SUAS que queremos". 

Art. 2º As despesas decorrentes da realização da Conferência de Assistência Social, correrão por conta de dotação própria 

do orçamento do órgão gestor municipal de Assistência Social.  

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 Cachoeira dos índios - PB, 05 de julho de 2023.  

 

 
Allan Seixas de Sousa 

Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios 
 

 
 

Samara Pereira de Sousa 
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Cachoeira dos Índios 

 

  

 

 

CONFERÊNCIA MUNICIPAL  

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 


